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          W czwartym już wydaniu gazetki szkolnej, zwrócimy uwagę na
różne interesujące tematy związane z nadchodzącymi Walentynkami.
Mamy nadzieję, że znajdziecie wśród nich wiele informacji
dotyczących miłości i ciekawostek z tym związanych.

Zapraszamy do czytania!

Weronika Masłowska - redaktor naczelny



Weronika Masłowska

        Według romantyków miłość to
nieodłączny element życia, jego
najistotniejsza wartość, gdyż przynosząca
spełnienie czy szczęście. Jest to jednak
uczucie ambiwalentne, gdyż pełne
sprzeczności i niejednoznaczne. Miłość
romantyczna, nieco odmienna od
platonicznej, przynosi bohaterom radość
i szeroko pojęte spełnienie, jednak
doprowadza również do szaleństwa,
obłędu czy śmierci. Istotne wówczas było
bowiem samo doświadczenie miłości, nie
zważając na jej skutki, często tragiczne. 

         Obdarzeni niezwykłą wrażliwością
kochankowie, złączeni ze sobą duchowo,
przez tak zwane bliźniacze dusze,
osiągają jedność, sięgającą poza ziemską
rzeczywistość. Miłość była więc
rozumiana jako pewien dar, pozwalała na
rozpoznanie własnej tożsamości i
zrozumienie sensu istnienia. Uczucie to,
najczęściej niemieszczące się w obecnych
wtedy normach obyczajowych oraz
społecznych, przejawiało ideę
romantycznego indywidualizmu,
sprzeciwu wobec świata i danych
konwenansów, a także było wyrazem
buntu jednostki przeciwko odgórnie
ustalonemu porządkowi moralnemu.

         Miłość romantyczna, ukazywana w
wielu dziełach owego czasu, między
innymi przez Mickiewicza i Goethego,
jawi się jako uczucie niejednoznaczne,
pełne różnorodnych sprzeczności. Osoby
doświadczające takiej miłości,
niejednokrotnie skazane były na
późniejsze cierpienie, często zakończone
samobójstwem. 

Miłość romantyczna

       Miłość romantyczna, będąca pewnego rodzaju symbolem,
to wyjątkowe uczucie, trwające nawet po śmierci jednego z
ukochanych. Jest to istotny temat literacki doby romantyzmu,
jak również ważna część ówczesnego życia. 

https://pl.pinterest.com/
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Romeo i Julia
      Główni bohaterowie dramatu Szekspira to
zdecydowanie jedna z najbardziej
rozpoznawalnych par kochanków. Chociaż ich
historia zakończyła się tragiczną śmiercią,
spowodowaną zwykłym nieporozumieniem,
łączącą ich miłość docenił cały świat. Dlatego
to właśnie do nich powinien należeć tytuł
najbardziej rozpoznawalnej pary literackiej.

Jakie są najsłynniejsze
pary literackie?

       Miłość jest jednym z najczęściej pojawiających się motywów
w literaturze. Które pary literackie dawnych epok najbardziej
zapisały się we współczesnej kulturze?
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Tristan i Izolda
      Kochankowie pochodzący z tego
średniowiecznego rycerskiego romansu, są
uosobieniem prawdziwej i niezniszczalnej
miłości. Chociaż, podobnie jak Romeo i
Julia, Tristan i Izolda oboje zginęli, to kwiat
głogu, który połączył oba ich groby stał się
symbolem ich wiecznej i trwałej miłości.

       Miłość to temat niezwykle obecny, nawet w literaturze epok dawnych. To właśnie
dlatego we współczesnej kulturze dalej można zauważyć obecność słynnych kochanków
epok dawnych.

 Michalina Michniewicz

Werter i Lotta
     Bohater jednego z najważniejszych
utworów romantycznych, również miał
swoją ukochaną. Co prawda miłość ta była
jednostronna i ostatecznie doprowadziła do
samobójczej śmierci Wertera, ale jest
jednym z pierwowzorów uwielbianej w
tamtym okresie miłości romantycznej.

Orfeusz i Eurydyka
      Nawet sięgając aż do starożytnej Grecji,
odnaleźć można piękne historie miłosne,
które na stałe utrwaliły się w historii. Mit o
Orfeuszu i Eurydyce opowiada o artyście,
który dla swojej ukochanej zszedł aż do
Hadesu i prawie ją w ten sposób uratował.
Chociaż ostatecznie jego misja się nie
powiodła, samo zejście do świata umarłych
było czynem, ukazującym potęgę ich miłości.
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Sposoby wyznawania
miłości

      Walentynki zwane są świętem zakochanych, są więc świętem
nie tylko par w związkach, ale również tych osób, które
zakochały się, ale nie wyznały drugiej osobie miłości. Kto z nas
choć raz nie przeżył takiego zauroczenia, choćby kolegą czy
koleżanką ze szkolnej ławki. Jednak w większości przypadków
takie miłosne przypadki nie mają swojego pozytywnego finału z
jednej prostej przyczyny - obawiamy się wyznać naszemu
obiektowi westchnień, co czujemy, a tymczasem może być to
bardzo proste.

https://pl.pinterest.com/
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Sposób drugi, czyli coś dla fanów
literatury

         Kolejnym niebanalnym pomysłem
na miłosne wyznanie może być miłosny
wiersz. Taki własnoręcznie napisany, od
serca, na pewno zrobi duże wrażenie na
drugiej osobie, jednak nie wszyscy
posiadają talent poetycki. Co wtedy?
Można wykorzystać wiersz miłosny,
który już istnieje, jednak należy
zaznaczyć, że utwór nie jest nasz. Oprócz
poezji przydatna jest także proza - to
świetne rozwiązanie, zwłaszcza, gdy nasz
wybranek lub wybranka uwielbia czytać.
Ten sposób to ukryty przekaz w
podarowanej ukochanemu lub ukochanej
książce. Na kolejnych stronach zaznacz
mazakiem lub kredką literki, które złożą
się na Twoje wyznanie. Taki sposób
skradnie serce każdego fana książki! 

Sposób pierwszy, czyli jak powiedzieć „kocham cię”? 

        Jeżeli już decydujemy się po prostu na wyznanie miłości, pamiętajmy, że nasz obiekt
uczuć prawdopodobnie nie oceni nas ani nie wyśmieje, bo też jest człowiekiem. Co za tym
idzie, możemy zrezygnować z patetycznych, przesadnie romantyzowanych zwrotów.
Wystarczy mówić szczerze, prostymi słowami i dokładnie to, co nam leży na sercu, nie
wywierając żadnej presji czy też oczekiwań wobec drugiej osoby. W przypadku np.
odrzucenia nie powinno się również w żaden sposób naciskać na drugą osobę, w nadziei, że
zmieni zdanie. Musimy więc do tego podejść na spokojnie. Jest to stwierdzenie absurdalne,
przejście z zimną krwią i stalowymi nerwami przez tak stresującą sytuację nie należy do
najłatwiejszych zadań. 
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              Istnieje też wiele innych sposobów- tak naprawdę ogranicza nas tylko nasza
wyobraźnia. Nieważne, czy podrzucisz liścik miłosny, czy zdecydujesz się wykrzyczeć swoje
wyznanie publicznie, pamiętaj, że wszystko zależy od nastawienia. Warto podejść do tego
odważnie, ale spokojnie, ze szczerością i nastawieniem na szczęśliwe zakończenie. Nigdy nie
można mieć pewności co do sukcesu, ale jeżeli nawet nie powiedzie nam się teraz, to może
następnym razem się uda!
 

Hanna Grela

https://pl.pinterest.com/

Sposób trzeci- przez
żołądek do serca

         Wystarczy przyrządzić
jakiś smakołyk,
np.ciasteczko w kształcie
serduszka. Wskazane
będzie także udekorowanie
takiego prezentu. Jeżeli
naszej miłosnej przekąski
nie przypalimy, mamy dużą
szansę na sukces. 

Sposób czwarty - w stylu poligloty 
 

       Możesz zaskoczyć swojego ukochanego lub ukochaną i powiedzieć „kocham cię” w innym
języku! Takie wyznanie na pewno będzie miłym zaskoczeniem i nieszablonowym sposobem na
wyrażenie uczuć. W erze internetowych słowników, nie stanowi on większego problemu- żeby
wyznać miłość np. po chińsku, nie musimy uczyć się całego alfabetu składającego się z kilku
tysięcy znaków. Wystarczy poszperać trochę w Internecie, wybrać romantyczny język, jak na
przykład francuski lub włoski. Jeżeli wiemy, że nasz wybranek lub wybranka uczy się (na
przykład poza szkołą) języka hiszpańskiego czy japońskiego, wskazane będzie wybranie
takiego języka. Będzie to również znak, że poświęcamy danej osobie dużo uwagi i
zapamiętujemy rzeczy, które mogą być dla niej ważne. Taki gest na pewno nie pozostanie
niedoceniony. 

Gdzie znaleźć miłość?
      Tak naprawdę miłość, nowe znajomości można znaleźć, poznać
wszędzie, nawet w zwykłym sklepie spożywczym, w galerii, w
restauracji czy w parku i wielu innych miejscach. Nie ma reguł ani
zasad w tym temacie, jednak poniżej przedstawiam kilka
potencjalnych sytuacji.

         Według statystyk najwięcej związków miało swój początekw pracy (34 proc.) lub w
kręgu znajomych (25 proc.), jednak bardzo popularne jest poznawanie ludzi przez Internet
i często pierwsze rozmowy odbywają się właśnie tam.
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         Dobrą opcją na poznanie potencjalnego partnera lub partnerki życiowej czy chociażby
nowych znajomości, są także imprezy i wyjściach ze znajomymi w większym gronie.
Atmosfera takich miejsc sprzyja bowiem nawiązywaniu nowych relacji.
        Miłość można więc znaleźć niemal w każdym miejscu, nie towarzyszą temu ścisłe reguły
czy zasady. Istotne jest jednak pozytywne nastawienie do drugiej osoby, jak również nadzieja
na nawiązanie pozytywnej relacji.

Marta Jancewicz
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Pomysły na prezenty
walentynkowe

        Walentynki zbliżają się wielkimi krokami, pewnie
zastanawiacie się, czym obdarować lub zaskoczyć swoją sympatię
tego dnia. W tym artykule postaram się przedstawić Wam pomysły
na niezapomniane wspólne Walentynki.

           Wiele osób nie wyobraża sobie dnia zakochanych bez prezentu dla swojej ukochanej.
Jak znaleźć ten idealny, trafiony prezent, który wywoła uśmiech na twarzy i będzie
wspomnieniem wspólnych chwil? Nie chcesz, aby twój prezent był banalny, nie kupuj misia
albo poduszki z napisem walentynki czy w kształcie serca. Wybierz wspólne zdjęcie np. z
ostatnich wakacji i zamień je w obraz na płótnie. Dobrym pomysłem będzie również
wykonanie czegoś własnoręcznie: album ze zdjęciami, strap book, walentynka. Klasycznym
prezentem są także perfumy czy biżuteria. Jeśli wiesz, że twoja druga połówka lubi słuchać
muzyki, płyta winylowa z ulubionymi piosenkami sprawdzi się idealnie. Będziecie mogli
spędzić wieczór razem w romantycznym klimacie.



      Niezależnie, czym obdarujesz ukochaną osobę, to i tak
najlepszym prezentem będzie wspólne spędzenie czasu w tym
dniu. Większość par spędza ten wieczór w restauracji lub
kawiarni jedząc pizzę, sushi czy lody. Chcesz być oryginalny?
Zaproś swoja ukochaną na kolacje w ciemności. W restauracji
panuje całkowita ciemność, która stanowi atrakcję i pozwala na
niesamowite doznania smakowe oraz niezapomniane wrażenia.
Na pewno taka kolacja na długo zapadnie wam w pamięć oraz
będzie cudowna pamiątką. Jeśli jednak zdecydujesz się na
bardziej klasyczną randkę, dobrym pomysłem na spędzenie tego
dnia jest również wyjście do kina czy teatru. Walentynki można
także spędzić aktywnie, mimo zazwyczaj niesprzyjającej pogody
w tym czasie. Wyjście na lodowisko, strzelnicę, jazdę gokartami
czy nawet do parku trampolin, będzie ciekawym pomysłem na
aktywny dzień. Jeśli chcecie jednak zaznać chwili relaksu i czasu
tylko dla siebie, świetnym wyborem będzie wybranie się do spa.
 
     Mam nadzieję, że ułatwiłam wam wybór prezentu czy też
niespodzianki jaką sprawicie swojej drugiej połówce.
Szczęśliwych Walentynek!

Karolina Sawczyńskahttps://pl.pinterest.com/

7.

Najciekawsze seriale walentynkowe

1. „Poldark"
      Kornwalia, druga połowa
XVIII wieku. Ross Poldark
(Aidan Turner) powraca z
amerykańskiej wojny do Anglii.
Rodzina i przyjaciele myśleli, że
zginął. Jego ukochana (Heida
Reed) jest zaręczona z jego
kuzynem (KyleSoller), ojciec nie
żyje, a posiadłość, którą
odziedziczył jest zrujnowana.
Okoliczne kopalnie są zamykane,
ponieważ spadają ceny cyny i
miedzi, ale ceny żywności i
opłaty rosną. Ross podejmuje
wyzwanie i pracuje, by jego
ziemie znów stały się
produktywne, troszczy się o
polegających na nim najemców i
stara się odzyskać kobietę, którą
kochał lub nauczyć się żyć bez
niej.
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Wiktoria Muszyńska
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3. „Glee"
      Nastolatki, śpiew i burza uczuć – to
musiało się skończyć przynajmniej
kilkoma romantycznymi historiami.
„Glee" pod tym względem nigdy nie
zawodziło i z gracją opowiadało całe
mnóstwo miłosnych wątków, zawsze
wspierając się przy tym muzyką, która
poruszała nawet najbardziej nieczułe na
takie chwyty serca. Opowiada o
nauczycielu hiszpańskiego z Ohio, który
przejmuje opiekę nad licealnym chórem
szkolnym, postanawia przywrócić mu
dawną świetność.

4. „Jak poznałem waszą matkę"
Poszukiwanie „tej jedynej" to główne
założenie sitcomu, w którym Ted
Mosby (Josh Radnor) przez dziewięć
sezonów skutecznie zwodził widzów i
swoje dzieci co do tożsamości
największej miłości jego życia. A co
lepiej działa na romantyczną historię,
jeśli nie wytrwałość, z jaką główny
bohater, mimo wielu zawodów, setek
zwrotów akcji i miłosnych rozczarowań,
prze do przodu i nie traci wiary, że w
końcu się uda?

5. ,,Emily w Paryżu’’
Młoda amerykanka dostaje szansę
pracy we Francji. Bez wahania
postanawia wyjechać. Pozostawia
wszystko co dotychczas miała na
rzecz kariery. Gdy dociera do Paryża
wszystko się zmienia. Jej poprzedni
związek się zakończył oraz spotyka
się z niechęcią swoich
współpracowników do jej
pochodzenia. Czy młoda singielka
odnajdzie swoją sympatię w mieście
miłości?

2. „Gdzie pachną stokrotki"
      "Gdzie pachną stokrotki" to pomysłowa
mieszanka komedii i kryminału, utrzymana
w konwencji mrocznej bajki, a poza tym
kolorowa, ekscentryczna i przede wszystkim
niesamowicie romantyczna. W centrum całej
historii mamy bowiem nietypową parę: Ned
jest cukiernikiem, który potrafi ożywiać
zmarłych za pomocą dotyku. Dziewczyna o
imieniu Chuck, to jego miłość jeszcze z
dzieciństwa, która poniosła tragiczną śmierć
i którą on swoim dotykiem przywrócił do
życia. Niestety, dar Neda to jednocześnie
przekleństwo – jeśli kiedykolwiek znów
dotknie swoją ukochaną, ta padnie trupem i
już nigdy nie zmartwychwstanie.



Wiersz o miłości

Czym bez miłości byłoby życie?
Daremne próby wyrzeknięcia się tego faktu.
Gdyż gdzie tylko oczami nie spojrzycie,
Gdzież nie ma miłosnego taktu?

Wszyscy których mamy, dar to tak wspaniały,
Przyjaciele, partnerzy, kochana rodzina,
Zaprawdę, zaprawdę, kochaj ich swym sercem
całym, 
I niech cieszy Cię każda wspólna godzina.

Wszak czy większy skarb jest na świecie,
Niż kochany towarzysz u boku?
Gdzież większy skarb znajdziecie,
Niż przyjaźń i miłość dotrzymująca kroku?

I na co te wszystkie słowa wierszowane,
Choć mógłbym ich napisać setek miliony,
Czy sprawią, iż co chcę będzie przekazane,
Czy jako poeta będę spełniany?

Zaprawdę, kochajcie wszystkich których macie,
Jak wielkimi oni są cudami,
Jak oni drodzy!
Miliardy skarbów świata niczym proch przy nich!
Święto miłości – Walentynki – to wszystko dla
nich,
Wielbię Was, moi drodzy,
Dziękuję, żeście tutaj,
Sercem moim kocham Was całym

Jakub Wyszyński
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